汽车与交通工程学院关于应对新型冠状病毒感染的

肺炎疫情及做好开学初相关工作的通知

全院各单位：

为做好应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，依据《江苏

省教育厅关于做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情工作的紧急通知》文

件精神和《江苏大学新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作预案》的

要求，为积极推进“三全育人”工作，保障开学初各项工作正常开展，

经学院应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情工作领导小组研究，现将学

院开学初相关工作通知如下：

一、充分发挥党支部的战斗堡垒作用、党员的先锋模范作用。要

求各党支部认真组织本单位教职工积极学习贯彻落实党中央、国务院、

省市和学校的一系列疫情防控政策和措施，以疫情防控为契机，不断

推进“三全育人”工作，落实责任、层层压实、提高认识，了解掌握

每位教职工的情况，做到见人见底。广大党员要冲在疫情防控第一线、

带头履行各项要求，切实做好本职工作。

二、为确保 2 月 24 日开学和教学计划的实施，教职工应提前做

好相关准备工作。目前仍在外地的教职工，在当地政府允许的前提下，

做好个人防护，应尽早返镇，并及时、准确报送个人行程信息，按照

镇江市《关于疫情期间全面做好人员管控工作的通告（第 6 号）》执

行入镇申报。返镇后，严格执行镇江市疫情防控要求，居家隔离医学

观察 14 天。处于隔离的人员一律不得外出，待隔离期安全结束后上

班。在镇教职工原则上不得离开本市，确因特殊情况拟离镇人员，需

向学院党委申报离镇信息，经审核通过后方可离镇，返镇后按照疫情

防疫要求执行。

三、本科生和研究生于 2020 年 2 月 24 日正式开课。未返镇但有

教学任务的老师，请按照开课时间预留至少 14 天隔离期时间，妥善

安排返镇行程，做好相关授课准备工作。本科教学条线和研究生培养

条线要列出本学期所有教学任务，提前通知每门课的任课教师，并按

照学校要求对每门课落实线上线下混合式教学改革，确保延长假期期

间不影响学生学业和培养质量。各系于 2 月 8日前上报混合式课程的

开课需求及有关情况。

四、充分利用学生返校前的时间，每位指导教师要妥善安排本科

毕业设计进度，研究生导师要做好毕业研究生学位论文的指导工作，

学业导师要关心指导考研学生做好复试准备工作。由学院外事秘书耿

国庆老师负责与海外学院对接做好留学生的教学工作，由留学生导师

负责掌握每位留学生的日常状态及学业科研指导工作。

五、学工条线要按照学校相关要求制订学生返校前后的相关工作

预案，涉及体温检测、心理疏导、安全防范和毕业生就业指导等内容。

江苏大学汽车与交通工程学院

应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情工作领导小组

2020年 2 月 5 日